(1) Sur ce Pons Nauta, l'un des Croisés du Velay, voir notre Cart. des Hospitaliers,
ch. 9 et 39.

(2) La fête de saint Géraud est célébrée le 13 octobre.
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[Donum Aldeberti de Rocha ad Artietas].

De Retornac.

[1021-8]

Eodem rege regnante, in mense frebroario, Petro existente
priore, Aldebertus de Rocha, obtans Christi misericordiam et
retributionem ejusdem, in remissionem peccatorum suorum
atque parentum ejus, concessit huic sancto cenobio, in predicta

v° villa de Artietas, | unum mansum cum domibus et ortis, pratis,
campis, [et] quicquid ad ipsum pertinet.
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[Donum Heldeherti de Artigiis ad Artietas].

Retornac.

[1021-8]

Post hec, presenti cartule comendare curavimus [quod], tem-
pore Rotberti regis, sub abbate Willelmo et Petro ejus domus
priore, Heldebertus [vel] Aldebertus de Artigiis, sperans Dei
misericordiam et ejus retributionem eternala, in redemptione
anime sue et parentum suorum, donavit Deo et Beato Egidio [et]
huic loco Camaleriarum quandam terram ad Artietas, que dici-
tur Cancellata, in perochia de Retornac, terra culta et inculta.

285

[Donum Heldeherti de Artigiis in Cancellata].

Retornac.

[1021-8]

Eodem tempore et eisdem regnantibus, He[l]debertus isdem,
in remissionem peccatorum suorum, donavit huic loco Sancti
Egidii, in eodem territorio de Cancellata, aliam terram, que habet
ex uno latere hereditatem Giraldencham, de alio montem et ne-
mus de Musona, de tercio montem de Calmont, et tenet ista

terra usque ad Chabannatam,de quarto, hereditatem ipsius Hel-

deberti : totum illud donavit quicquid infra terminos dictos con-
sistit, sine aliquo retinemento.

286

[Cessio decimarum Ventreciaci ab episcopo Aniciensi]

[1299]

[Acte faux]..

Sciendum est [quod], tempore Philipi regis, Johannes de Comines Aniciensis epis-

copus cessit huic monasterio decimas ville Ventreciaci anno .M. CC. LXXXX. VIIII.

287

[Domini ad Lingostras].

[XIe s. ?]

| Beato Egidio et huic Camaleriarum loco quandam terram in f° 92
villa de Lingostras. Testes sunt Arbertus, illus eorum, Johan-
nes sacerdos. Exitus est.

288

[Donum Heldeberti et Guiraldi de Artigiis a la Brocia].

In perochia Retornac.

[987-996]

Cunctis presenti cartula volumus certum fieri quod, regnante
rege Ugone et Sancti Tlieotfredi Guigone existente abbate, Hel-
debertus de Artigiis et frater ejus Guiraldus, expectantes Dei
misericordiam, et requiem animarum suarum sperantes, dona-
verunt huic sancto cenobio .II. appendarias quas Dominicus
excolit in villa de la Brocia. Testes sunt Guitardus, Asterius,
Giraldus, Galterius. Census est.
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[Donum Rodavi a la Broda],